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PISMO CODZIENNE ZARZĄDU REGIONU ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

SLASSCSE
UCZELNE 
STRAJKUJĄ
Akcja protestacyjna ogarnęła już 
wszystkie ośrodki akademickie w 
Polsce. Popierają one żądania 
WSI Radom dot, odwołania prof. 
Hebdy ze stanowiska rektora oraz 
niezwłocznego przekazania do 
Sejmu projektu ustawy o szkolni
ctwie wyższym w wersji społecz
nej, opracowanej przez Komisje 
Kodyfikacyjną. Nie do przyjęcia 
są poprawki wniesione do proje
ktu przez M N Sz W i T, które 
perfidnie ten projekt kaleczą. 
Trudno się bowiem pogodzić z og
raniczeniem kompetencji władz 
kolegialnych uczelni na rzecz 
rektora i ministra. Nie do przy
jęcia jest przyznanie ministro
wi prawa veta wobec demokraty
cznie wybranego rektora oraz in
gerowanie cenzury w wydawnictwa 
uczelni, jak również wprowadze
nie instytucji nadzorującej dzia
łalność niezależnych organizacji 
studenckich. Takie posunięcia 
grożą zalewem pseudonaukowców 
oraz utytułowanych absolweptóy 
w stylu Grudnia i Gierka.
Dziś do akcji protestacyjnej włą
czają się uczelnie regionu Sl.- 
Dąbrowskiego. Pracownicy naukowi 
i administracyjni uczelni zrze
szeni w NSZZ "Solidarność" zgo
dnie z zaleceniem KK/podejmują' 
tzw. strajk kroczący, polegający 
na kilkugodzinnej akcji wiecowó
- manifestacyjnej, w solidarHo- " 
ści ze studentami.

Studenci natomiast zrzeszenj. 
w NZS przystępują do strajku oku- 
pacyjnego. Ich decyzja jest je
dnoznaczna: "Strajk może być za
kończony w przypadku spełnienia 
wymienionych na wstępie dwóch 
postulatów, lub odwołania go 
przez Krajową Komisję Koordyna
cyjną Niezależnego Zrzeszenia 
Studentów".
Politechnika Śląska - w godz. od
10 - 14 wiec protestacyjny połą
czony z akcją informacyjno - pro
pagandową.
Po wiecu strajk okupacyjny podej
mują studenci;
- Wydziału Mechanicznego Energe
tycznego

- Wydziału Mechanicznego Techno- 
Logu -Łoejo

- Wydziału Matematyczno-Fizycznego

Dalsze wydziały dołączać będą do 
strajku wg kolejności ustalonej 
na wiecu w dniu dzisiejszym.
I Uniwersytet Śląski - w godz. od
10-12-tej wiec protestacyjny.
Po wiecu strajk okupacyjny podej
mują studenci Wydziału Nauk Spo
łecznych.
Kolejność„przystępowania do straj
ku okupacyjnego pozostałych wy
działów ustalona zostanie na wie
cu.
Akademia Wychowania Fizycznego - •
Wiec protestacyjny odbył się w 
dniu wczorajszym, żądania studen- 

: tów poparł rektor i senat.
Dziś od godz. 8-ej rozpoczyna się 
strajk okupacyjny.
Akademia Ekonomiczna - w godz.
od 10-12-tej wiec.
Strajk okupacyjny rozpocznie się 
we wtorek - 24.11., jako kontynu- 
łacja strajku z 17.11. /£«/

R O ZM O W Y
SOLIDARNOŚĆ RZĄD
We wtorek 17.11.0 godz. 17.°° 

rozpoczęły się rozmowy ws. trybu 
negocjacji. "Solidarność" repre- 
rentowali St. Wądołowski (przewj 
J.Merkel, G.Palka, W.Sikora, A. 
Tokarczuk, J.Waszkiewicz oraz B. 
Geremek, T.Mazowiecki, A.Wielo
wieyski i M.Brunne. Delegacji 
rządowej w składzie; M.Krzak, J. 
Bafia, M.Pacho, S.Zawadzki, P. 
Chocholak, W.Górnicki-przewodni- 
czył St.Ciosek.
Min. Ciosek przedstawił odpo
wiedź rządu na zgłoszoną przez 
Prezydium KK propozycję powoła
nia 6 roboczych grup negocjacyj
nych. Strona rządowa uznała za 
celowe połączenie w jedną grupę 
spraw: SRGN^ związkowej kontroli 
społecznej i reformy gospodar
czej oraz uzupełnienie tych zaga
dnień o tematy: doraźne działa
nia antykryzysowe, komisja mie
szana, przeciwdziałanie skutkom 
zimy. Przedstawiciele związku 
przyjęli tę propozycję.

Rozmowy na ten temat rozpo
czną się w najbliższych dniach.

Rząd uważa za niewskazane 
dwustronne rozmowy nt. samorządu 
terytorialnego, gdyż w dyskusji 
tej powinni wziąć udział również 
przedstawiciele innych sił spo
łecznych. Nie wyrażono zgody na 
podjęcie rozmów nt. praworządno
ści w zakresie proponowanym 
przez związek.

Postanowiono, że obie te spra
wy będą omawiane na kolejnym spo
tkaniu plenarnym w przyszłym ty
godniu. Rząd ustosunkuje się do 
przedstawionego przez delegację 
"Solidarności”, opartego o uch-
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MILICYJNE
POLOW ANIA

Trwa akcja naszego Związku pod 
hasłem ZEJDZIEMY Z MURÓW GDY WEJ
DZIEMY NA ANTENY I EKRANY. Trwa, 
mimo permanentnych akcji milicyj
nych, mających na celu uniemożli
wienie plakatowania. We wtorek po 
godz. 19 . ° ° spora grupa umundurowa 
riych funkcjonariuszy zaatakowała 
naszą grupę plakatującą. Ponieważ 
nasi chłopcy nie byli za młodu w 
ciemię bici, milicjanci zdobjli je 
dynie kilka egzemplarzy plakatów 
i ulotek. Widząc kilkuset ludzi, 
skwapliwie czytających rozwiesza
ne ulotki i plakaty, funkcjonariu
sze "dyskretnie" się wycofali.

Jednak, w środę rano, w okoli
cach Komendy Miejskiej przy ul. 
Kilińskiego przygotowali coś na 
kształt "zasadzki". Niestety, po
brudzili się tylko klejem, miasto 
Katowice niemal wszystkimi murami 
swoich domów woła: "Żądamy auten
tycznego uspołecznienia radia i te 
lewizjii
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P R O P O Z Y C J A

W związku z prowadzoną przez 
"Solidarność" akcją plakatowania 
murów, zwracamy się z apelem do 
Komisji Zakładowych - aby poprzez 
swoich członków prowadziły plaka
towanie osiedli domów, bloków, v» 
których mieszkają. Jeżeli 10 milic 
nów członków wyklei 10 milionów 
plakatów, to zakleimy oszukującą 
telewizję.



wałę programową I KZD stanowiska 
Związku ws. porozumienia narodo
wego. Zdecydowano powołać wspól
ną komisje dla rozwiązywania kon
fliktów lokalnych. Delegacja rzą
dowa zgodziła się by dla podawa
nia oficjalnych informacji o 
przebiegu rozmów, środki masowe
go przekazu były udostępniane 
obu stronom na równych prawach.
Na zakończenie około godz. 2°° 
w nocy podpisano wspólny komuni- 
kat.

K O M U N I K A T

W dn. 17.11. odbyły się w War
szawie rozmowy miedzy przedsta
wicielami Komitetu Rady Minis
trów ds. Zw. Zawodowych i dele
gacją Prezydium KK NSZZ "Soli
darność". Postanowiono podjąć 
rozmowy w zespołach ds. Społecz
nej Rady Gospodarki Narodowej, 
komisji miaszcuoej. metod kon
troli społecznej w zakresie gos
podarki i reformy gospodarczej, 
ds. działań doraźnych na rzecz 
wyjścia z kryzysu i złagodzenia 
skutków zimy, ds. dostępu do 
środków masowego przekazu' oraz 
ds. konfliktów lokalnych i sposo
bu ich regulowania. W pozosta
łych sprawach, a szczególnie pra
worządności i samorządu terytOjTi- 
ialnego, postanowiono kontyhu o- 
wać dyskusję w ramach kolejnego 
spotkania plenarnego.

Od roku na barki poczty padł og
rom ludzkiej serdeczności w po
staci paczki. Nie jest tego ty le  
jakby ' życzyli sobie nasi 
rodacy jest jednak zbyt wiele 
jak na obecny stan poczty*
Do redakcji "Dziennika Związko
wego" przedstawiciele Komisji 
Zakładowej NSZZ “Solidarność” w 
Okręgowym Urzędzie Przewozu Po
czty w Katowicach dostarczyli 
informacja« dotyczące stanu po
czty. Przedstawiamy omówienie 
tych materiałów.
Poczta cierpi na brak pracowni
ków, nigdy ich nie opłacała 
zbyt Chojnie, zawsze przegrywała 
z innymi działami gospodarki na
rodowej, niedoinwestowana, archa
iczna w swojej strukturze.
OUPP ma braki w różnych urządze
niach, brakuje wszystkiego, a 
szczególnie wózków. Paczki skła
dano początkowo w szczupłych po
mieszczeniach później w zagnojo- 
nych piwnicach a na koniec w ha
li peronowej, gdzie wyrósł mur 
paczek rosnący błyskawicznie ze 
względu na Ślamazarną ekspedycję. 
Dolne warstwy "muru" pod ciśnie
niem górnych warstw i pod wpłu- 
wem wilgoci zmieniają się stop
niowo w papkę. Kolejną przyczyną 
niszczenia jest wyrzucanie pa
czek z wagonu na szczyt “muru”. 
Czasem wśród tych wyrzucanych 
paczek zdarzały się z nadrukiem 
OSTROŻNIE lub EKSPRES.
W sytuacji kryzysu żywności ta
kie marnotrawstwo jest społecz
nie szczególnie szkodliwe.
Panu jący bałagan organizacyjny W 
znacznym stopniu utrudnia i tak 
już nie łatwą pracę pocztowców.
Na przykład: pracownicy ekspedy
cji często nie mogą rozładować 
ambulansów z powodu i>raku wóz

ków lub braku pracowników. W 
tej sytuacji pracownicy ambulan
sów po wielogodzinnej, wyczerpu
jącej pracy, po nieprzespanej 
nocy muszą pilnować paczek i do
piero po kilkugodzinnym wyczeki
waniu mogą rozjechać się do domu. 
Również warunki socjalne pracow
ników są fatalne. Pokoje śniadań 
to małe klitki bez światła dzien
nego, bez wentylacji. Toalety w 
opłakanym stanie. Biuro kadr i 
spraw socjalnych jest tak małe, 
że interesanci muszą być załat
wiani na korytarzu.
Komisja Zakładowa "Solidarności" 
wielokrotnie interweniowała w 
kierownictwie Urzędu i w resor
cie w opisywanych wyżej sprawach. 
Narazie zasadniczych zmian nie 
ma.
Zbliżają się święta. Poczta zo
stanie znów zasypana paczkami.
Czy podoła?

Opracował
Wojciech Sala

Dnia 16 bn. zmarł nagle aktywny dzia
łacz naszego Związku, Artur Siebielec. 
Zmarły w drugiej połowie lat siedem
dziesiątych w sposób publiczny prze
ciwstawił się rujnującej nasz kraj po- 

. lityce ówczesnej ekipy rządzącej, wy
syłając ostro i bez ogródek sformuło
wany list otwarty na ręce b.pręroięra 
P.Jaroszewicza. Za ten odważny czyn 
był bezwzględnie szykanc»iany i repre
sjonowany. Z chwilą uformowania b. 
MKZ-tu Katowice Zmarły wszedł w skład 
jego Zarządu i stanął na czele plonu 
organizacyjnego. Następnie zajął się 
problemem społecznie najtragiczniej
szym - losem emerytów i rencistów.
Był przewodniczącym katowickiego koła 
terenowego emerytów i rencistów oraz 
organizatorem sekcji emerytów i renci
stów na terenie ..naszego regionu.
V- ostatnich dwóch miesiącach, powalony 
chorobą, wycofał się z czynnego życia 
społecznego. Odszedł od nas wybitny 
działacz i partiota.
Cześć Jego pamięci.
Uroczystości pogrzebowe rozpoczną 19 
bra o godz. 13°° w Kościele parafialnym 
w Katcwicach-Dgbie.

i Serwis _  ( 
i informacyjny • 
j krajowy __
WYROK W SPRAWIE MARIANA

ZEMBRZUSKIEGO
1$ listopada Sąd Wojewódzki 

w Częstochowie ogłosił wyrok w 
sprawie M. Zembrzuskiego, uzna
jąc go winnym popełnienia czynów 
zarzuconych w akcie oskarżenia. 
Marian Zerobrzuski skazany został 
na karę 1 roku pozbawienia wol
ności z zawieszeniem na trzy la
ta, 3.000 złotych grzywny (zali
czając na jej poczet areszt tym
czasowy) , a także pokrycie kosz
tów procesu.
W uzasadnieniu wyroku przewodni
czący rozprawy podkreślił dużą 
społeczną szkodliwość działania 
oskarżonego, powiedział też:
"Sąd w Polsce ma za zadanie och
ronę i zagwarantowanie ustroju 
socjalistycznego". O sprawiedli

wości mowy nie było, aczkolwiek 
sędzia cytował z wycinka gazety 
(niedokładnie) znany fragment 
wiersza Tuwima "niech prawo zaw
sze prawo znaczy.” obrońe-aoskar
żonego mec. Kosiński zapowie
dział złożenie rewizji od wyro
ku.

O  O  O

W dniu 18.XI.1981 ustalono w roz
mowach z pełnomocnikiem d/s zwią
zków zawodowych z ramienia Urzę
du Wojewódzkiego v~ce woj. H. 
Niglusem, że w każdy poniedzia
łek w godz. 9°° - 1100 będą się 
odbywały rozmowy dot. wszystkich 
spraw załatwianych przez Zarząd 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego.

STRAJK PRZECIW GŁODOWI
Wczoraj, 18.11.81 o godz. 14°> 
w KWK "Moszczenica" w Jastrzębiu
II zmiana nie zjechała na dół. 
Powod.em strajku jest tragiczna 
sytuacja rynkowe. Prezydent mia
sta stwierdź ił, że pa tylko 15 
pokrycia na mięso.
Ekipy zabezpieczające zjechały 
na dół.

KOMUNIKATY
ZR Sl-Dąbrowskiego NSZZ Soli

darność zaleca Miejskim Komisjom 
Koordynacyjnem oraz Komisjom Za
kładowym organizowanie zebrań 
i masówek na temat aktualnej sy
tuacji w kraju i strategii zwią
zku.
Proponuje się aby KZ większych 
zakładów pracy zapraszały KZ 
mniejszych.

Udział we wspomnianych zebra
niach deklarują przedstawiciele 
ZR oraz prelegenci. Zgłoszenia z 
eonajmniej tygodniowym wyprzedzę-1 
niem należy składać na adres: 
Zarząd Regionu, Dział Szkolenia 
Związkowego (Wszechnica) - Wi
told Dulęba, K-ce, Stalmacha 17, 
tel. 516 - 006

W związku z nadchodzącym świę
tem górniczym Prezydium ZR Śląsko 
-Dąbrowskiego pragnie spotkać się 
z załogami i KZ-ami kopalń.
Nie mogąc zrealizować swego zamia
ru całkowicie, postanowiliśmy or
ganizować spotkania na jednej z 
wybranych kopalń w ramach każdego 
zjednoczenia. Wyjazdy odbędą się 
kolejno:
Rybnickie ZPW - KWK "Marcel” - po
niedziałek 23,XI godz, 10,30 Za
brzańskie ZPW - KWK "Makoszowy" - 
wtorek 24.XI godz. 10.00 
Bytomskie ZPW - KWK "Szombierki" 
środa 25.XI godz. 11.30 
Katowickie ZPW - KWK "Staszic" - 
czwartek 26.XI. godz. 8.30 
Dąbrowskie ZPW - KWK "Czerwona 
Gwardia" - piątek 27.XI godz. 1100 
Jaw. Mikołowskie ZPW - KWK "Brze
szcze" - czwartek 3.XII. godz. 9°°
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